In the Augmentation Office are two Paper Surveys of the Pos¬ 
sessions of this Priory, temp. Hen VIII. 

2 S 
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suis et decimas molendinorum ejusdem vill®; et decimam 
molendini de Alretona. Et ecclesiam de Dunintona in Ley- 
cestresira, cum omnibus pertinentiis suis, et decimam mo¬ 
lendini ejusdem villae. Et unam carucatam terrae de do- 
minio in eadem villa, et dimidiam carucatam terrae juxta 
Dunintonam, quae vocatur Wavertoft. Et ecclesiam de 
Burtona in Lyndeseia, cum omnibus pertinentiis suis, et 
unam mansuram in eadem Burtona, quam Rogerus filius 
Aluredi prmdictis canonicis dedit pro anima Lecelin® 
sponsae suae, et aliam in Derebi quam idem Rogerus eis de¬ 
dit pro anima Maltildis sponsae suae. 

Et ecclesiam de Piritona in Oxenfordesira, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, cum communitate exituum et pascuo- 
rum omnium ad Piritonam pertinentium. Et monasterium 
sancti Michaelis in Cestria, cum una mansura in eadem 
civitate. Et totam capellariam totius constabulatus mei 
Cestriae, tam ultra Limam, quam infra, plenarie et integrt;, 
cum omnibus pertinentiis suis. Et dimidiam Suttonam 
juxta Cestriam, cum omnibus pertinentiis suis, et cum dua- 
bus partibus dominicarum decimarum ejusdem dimidi® Sut- 
tonae. Et unam carucatam terrae inter eandem Suttonam, 
et pontem de Stanford, quae vocatur Dunnescroft, cum prato 
quod vocatur Witeker, usque ad praedictum pontem. E,t 
duas bovatas terrae in Staneia cum duabus partibus domini¬ 
carum decimarum, et cum decima molendini ejusdem villae, 
et duas partes dominicarum decimarum in Rabi, et similiter de 
Barwa, cum molendino ejusdem villae, et cum decima alterius 
molendini, quod pater meus Johannes postea fecit in aggere 
ejusdem Barwe. Et molendinum de Haltona, quod est 
juxta ecclesiam de Runcona, cum omnibus pertinentiis suis, 
cum decimis aliorum molendinorum quae praedictus pater 
meus postea fecit in territorio ipsius Haltonae. Et duas bo¬ 
vatas terrae cum una mansura in eadem Haltona. Et dimi¬ 
diam partem omnium piscariarum quae ad Haltonam perti¬ 
nent. Et communitatem boscorum et aquarum et pascuo- 
rum ad Haltonam pertinentium, tam canonicis, quam ho- 
minibus suis. Et dimidiam partem totius piscariae meae de 
Thelwella, cum una bovata terrae, et cum uno piscatore in 
eadem villa. Et unam bovatam terrae in Calvedona. 

Et duas partes dominicarum decimarum in Staininghes, 
ultra Ribbel. Et decimam partem redditus passagii de 
Merse apud Runconam. Et dimidietatem dominicarum 
decimarum de Widnes. Et totam terram quam Gilbertus 
Folliis tenuit, quae est ante portam praefatorum canonicorum, 
et unam culturam terrae, quae vocatur Rogerescroft, quae est 
inter vivarium canonicorum et nemus quod vocatur Estmor. 
Concedo etiam praenominatis canonicis singulis annis in- 
perpetuum in assumptione beat® Mari® duos damos de 
parco meo de Haltona; et ut omnes dominici porci eorum 
sint cum meis dominicis porcis in omnibus nemoribus meis 
et alibi ubicumque pessonam ad meos dominicos porcos ad- 
quirere possum. Necnon et ea qu® pr®dictis canonicis an- 
tecessoribus meis concedentibus et confirmantibus milites 
eorum dederunt, scilicet duas partes dominicarum decima¬ 
rum de Suttona, ultra Merse. Et unam bovatam terr® de 
dominio in Torboc, cum omnibus pertinentiis suis. Et duas 
partes dominicarum decimarum de medietate vill® de War- 
burtona supra Merse, qu® ad feudum meum pertinet. Et 
duas partes dominicarum decimarum de Estona Rogeri filii 
Aluredi, et tertiam partem decim® piscariarum, qu® ad ean¬ 
dem Estonam pertinent in Weure. 

Et molendinum de Mulintona, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, cum una cultura terr® qu® vocatur Mulincroft, 
cum omnibus communitatibus et eisiamentis, qu® ad ean¬ 
dem Mulintonam pertinent. Et molendinum de Waletona, 
cum omnibus pertinentiis suis; et unam culturam terr® 
inter Westonam et Runconam, qu® vocatur Gorstiacra. 
Volo igitur, et ex corde concedo, ut s®pedicti canonici h®c 
omnia pr®dicta habeant et teneant in puram, liberam, et 
perpetuam elemosinam in bosco et piano, cum warenna, in 
pratis, in agris, in aquis, in pascuis, in pasturis, ita liberti, 
solute, et quiete ab omni seculari servicio; et ut habeant 
plenarie curiam suam, cum soca et saca, et infanganthef, et 
cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus, 
sicut ulla elemosina concedi et dari melids et liberius debet 
aut potest. Hiis testibus, Stephano de Muschamps, Hugone 
de Duttona, Petro de Goincurt, Adam de Duttona, Ricardo 
capellano de Haltona, Ricardo capellano de Runcona, Hu¬ 
gone dispensatore, Gaufrido pincerna, Herberto de Wale¬ 
tona, Eitropio, Willielmo venatore, et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi tertii, Donatorum Concessiones re- 
citans et conjirmans. 

[Cart. 3 Edw. III. n. 27. Vide etiam Pat. 22 Hen. VI. m. 25.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam 
bon® memori® domini H. quondam regis Angli® progeni¬ 
tors nostri, in h®c verba. H. Dei gratia rex Angli® et 
dux Norm, et Aquit. et comes And. archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis me concessisse et pr®senti carta confirmasse 
in perpetuam elemosinam Deo et canonicis in Nortona, quic- 
quid eis rationabiliter datum est; videlicet totum manerium 
de Nortona, cum omnibus pertinentiis suis, quod Willielmus 
constabularius Cestri® junior eis dedit in escambium pro 
septem carucatis terr®, quas pater ejusdem Willielmi antea 
dederat eis in elemosinam. Et ecclesiam de Runcona, et 

ecclesiam de Buddesworda, cum omnibus pertinentiis earum, 
et molendinum de Baron; et molendinum de Haltona; et 

duas botavas terr® in Haltona, cum una mansura et dimi¬ 
diam partem omnium piscariarum, qu® ad Haltonam perti¬ 
nent ; et communitatem boscorum et aquarum et pascuorum 
ad Haltonam pertinentium, tam canonicis quam hominibus 
suis, et dimidiam partem totius piscari® de Thelewella, 
cum una bovata terr® et cum uno piscatore; et duas bovatas 
terr® qu® vocatur Widnesse, cum communitate boscorum 
et pascuorum ad Appeltonam, et ad Kinerdeleiam pertinen¬ 
tium, tam canonicis, quam hominibus suis; et duas partes 
dominicarum decimarum de Steininges; et duas partes 
dominicarum decimarum de Baron; et duas partes do¬ 
minicarum decimarum de dimidia parte Sutton®, juxta 

Cestriam. 
Et duas partes dominicarum decimarum de Staneia; 

et duas partes dominicarum decimarum de Raby; et duas 
partes dominicarum decimarum de Suttona, ultra aquam 
Merse. Et ecclesiam de Radeclive, cum omnibus pertinen¬ 
tiis suis ; et in eadem villa quartam partem molendinorum ; 
et decimas reliquarum trium partium. Et ecclesiam de 
Cneshala, cum omnibus pertinentiis suis; et decimas molen¬ 
dinorum ejusdem vill®; et decimam molendini de Alretona. 
Et ecclesiam de Duninctona, cum omnibus pertinentiis suis, 
et decimam molendini ejusdem vill®, et unam carucatam 
terr® de dominico in eadem villa, et dimidiam carucatam 
terr® juxta Dunintonam, qu® vocatur Wavertoft. Et ec¬ 
clesiam de Burtona in Lyndesya, cum omnibus pertinentiis 
suis. Et ecclesiam de Pirintona, cum omnibus pertinentiis 
suis; et unam mansuram in Cestria; et in eadem civitate 
Cestri® duas mansuras, quas ipsi emerunt; et dimidiam 
partem vill® qu® vocatur Suttona, juxta Cestriam, cum 
omnibus pertinentiis suis. 

Et monasterium Sancti Michaelis in Cestria, cum una 
mansura in eadem civitate, et cum duabus bovatis terr® in 
Staneia, et cum decima molendini ejusdem vill®, et molen¬ 
dinum de Waletona; et unam culturam terr® inter Westo¬ 
nam, et Runconam, qu® vocatur Gorstiacra; et de feodo 
Warini de Vernon duas bovatas terr® in Surnalethe. Et 
de feodo Cestrensis episcopi unam mansuram terr® extra 
portam civitatis Cestri®; et de feodo Roberti de Stafforda 
unam bovatam terr® in Calveduna. Quare volo, &c. Tes¬ 
tibus T. Cantuar. archiepiscopo, Ric. Lond. Jocelino Sa- 
rum, episcopis, R. comite Cornubi®, &c. apud Warenge- 
fordham. Nos autem concessionem et confirmationem pr®- 
dictas; necnon donationem, concessionem, et confirma¬ 
tionem, quas Wronon Punterlinc fecit per cartam suam, 
Deo et pr®dictis canonicis, et molendino de Mulintona, et 
una cultura terr®, qu® vocatur Mulnecroft, ante publica- 
tionem statuti de terris et tenementis ad manum mortuam 
non ponendis editi. Ac donationem, &c. quas Hugo de 
Duttona, filius Hugonis de Dutton fecit per cartam suam 
pr®dictis canonicis, de duobus solidis et octo denariis, de 
redditu de Pulleseia, et quatuor solidis de terra Johannis 
Diggor de Haultona; et de maeremio de bosco de Kerwic 
ad molendinum eorum de Kekwic reparandum. Ac de 
terra de Fredesham cum pertinentiis; et de terra de Pul- 
leseya, cum capella et tota terra assartata; et pastura ad 
sexaginta animalia ibidem, ante publicationem statuti supra- 
dicti, ut dicitur, ratas habentes et gratas, eas, &c. confirma- 
mus, &c. Dat. per manum nostram apud Glouc. xxx. die 

Augusti. 
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NUM. III. 

Fundatorum Progenies, et Historia. 

[Ex Cod. MS. in bibl. Cotton, (sub effigie Cleopatrse, C. 3.) f. 332. b.] 

Memorandum quod cum Willielmo bastard, quern 
sanctus Edwardus confessor, tanquam probiorem et pro- 
pinquiorem consanguineum suum, haeredem Angliae assig- 
naverat, venit quidam miles nomine Hugo in Angliam; 
cui idem Willielmus rex postea dedit comitatum Cestriae, 
adeo liberum ad gladium suum, sicut ipse rex totam tenebat 
Angliam ad coronam suam. Et cum isto comite Hugone 
venit quidam nobilis, nomine Nigellus ; et cum isto Nigello 
venerunt quinque fratres, videlicet, Hudardus, Edwardus, 
Wolmerus, Horswinus et Wolfanus. Dictus vero Hugo 
comes Cestriae dedit praefato Nigello baroniam de Haulton, 
ad quam pertinent ix. feoda militum et dimidium, et quarta 
pars unius feodi, et quinta pars unius, nomine constabulariae 
Cestriae, et fecit eum marescallum, et constabularium suum ; 
ita quandocumque dictus Hugo comes exercitum moveret 
versus Walliam, dictus Nigellus et haeredes sui in eundo 
praecederent et in redeundo cum exercitu, ultimi remanerent. 
Et ob hanc causam dedit praefatus Hugo comes praedicto 
Nigello duo feoda militum in Englefeld, circa Rothelam. 
Et illam terram tenuerunt praefatus Nigellus et haeredes sui 
usque ad tempus Rogeri Helle. 

Dedit etiam praedicto Nigello et haeredibus suis, de 
praeda perquisita in Wallia, omnia animalia diversorum 
colorum, inter quatuor membra, cujuscumque generis es- 
sent. Et ista obtinuit praedictus Nigellus, et hajredes sui 
liodie. Praenominatus Hudardus etiam fuit senescallus 
dicti Nigelli constabularii, et ei dedit Nigellus dominus 
suus omnes tauros venientes de Wallia in parte sua, et la- 
tori vexilli sui meliorem bovem ; quae omnia adhuc usi sunt 
cum aliqua expeditio movetur versus Walliam per partes 
illas. Alias libertates autem dedit praedictus Hugo comes 
Nigello praedicto, constabulario suo; videlicet quod si ali- 
quis hominum praedicti Nigelli furtum fecisset vel aliquod 
aliud scelus perpetrasset, utpote homicidium vel hujusmodi, 
senescallus dicti Nigelli de Haulton, libere malefactorem 
caperet et duceret usque ad castrum de Haulton, ita quod 
ibi staret judicio sine disturbatione praedicti comitis vel bal- 
livorum ejus; etiam ita quod senescallus vel ballivi de 
Haulton, si reum vellent dimittere, prsesentarent eum ad 
tres comitatus Cestriae, et ad tertium eum liberum dimitte- 
rent, nisi esset aliquis vel aliqua prosequens adversus eum. 
Sed ista libertas infirmata est tempore Edwardi regis, filii 
regis Henrici, et Henrici de Lacy comitis Lincolniae, tunc 
domini de! Haulton, et Gunselni de Badlesmere, tunc justi- 
ciarii Cestriae ; scilicet anno gratiae m.cc.lxxv. 

Item hospitium praedicti Nigelli constabularii, et haere- 
dum suorum, erit proximum hospitio dicti comitis, ita vide¬ 
licet quod omnia quae ad praedicti Nigelli opus erunt neces- 
saria, emant ministri sui ante omnes alios in civitate Ces¬ 
triae, nisi praenominad comitis ministri praevenerint, sine cu¬ 
juscumque contradicdone. Item unam libertatem dedit 
praedicto Nigello comes antedictus, quam nulli baronum 
Cestreschyre concedere voluit; videlicet, quod si aliqua con- 
troversia inter aliquos de feodo constabulariae movetur de 
divisis, de serviciis, vel de tenemends, senescallus vel ballivus 
de Haulton in illo loco, ubi esset contentio, sisteret curiam 
domini sui, et per xii. fideles de curia partibus consentienti- 
bus faceret secundum legem terrae transgressionem emen- 
dari, et amerciamenta inde provenientia ad opus domini sui 
perciperet. Praeterea idem comes dedit praefato Nigello 
constabulario suo, le streteward in nundinis Cestriae et mar- 
ketzeld in omni terra pertinente ad honorem de Haulton ; 
et omnia animalia advenientia fugitiva, Gallice weythe, in 
toto hundredo de Hal ton. Habebat etiam Nigellus idem de 
concessione dicti comitis, attinctas de xxiii. in curia sua ju- 
ratas, et multa alia, quae modo in curia non permittitur de 
Haulton. Et has omnino libertates non habet aliquis baro¬ 
num Cestreshire, nisi tantum haeres praedicti Nigelli. Cui 
etiam dedit idem comes stallagium per totum hundredum 
de Halton, et libertatem sibi et hominibus suis de hundredo 
de Halton liben) vendendi et emendi, tam in Cestria, quam 
in comitatu, et Wycis, ubi tunc non fuit lex ulla, omnia sine 
tol et stud, praeter sal et equos. Et valent per annum le 
streteward et le marketzeld xviii. s. et ob. Et illud ob. 
percipiet dominus de villula de Herbury. Stallagium autem 

valet per annum xxx. s. Tales igitur libertates pertinent ad 
honorem de Haulton. 

Iste itaque Nigellus constabularius, praenominato dedit 
Hudardo senescallo suo de Haulton, pro homagio et ser- 
vicio suo, Weston, et magnam Aston cum pertinentiis suis, 
scilicet unum feodum militis. Et de isto Hudardo venerunt 
omnes Duttonienses. Dicto autem Edwardo, Hudardi prae- 
nominati germano, dedit idem Nigellus duas bovatas terrae 
in Weston, quas modo tenent hseredes Willielmi filii Ra- 
nulfi. Aliis autem fratribus duobus Hudardi; scilicet 
Wolmero et Horswino, dedit Nigellus constabularius quan- 
dam terram in villa de Runcorne, quam nunc possident 
prior et conventus de Norton, ex dono scilicet Willielmi filii 
Nigelli. Quintus verii frater, scilicet Wolfatus, fuit sacer- 
dos; et ipsi dedit ecclesiam de Runcorne Nigellus, quam 
nunc habent in proprios usus canonici domus antedictae de 
dono praedicti Willielmi filii Nigelli, qui domum dictorum 
canonicorum fundavit primo apud Runcorne, scilicet anno 
gratia mcxxxiii : Et iste Willielmus filius Nigelli fundator 
dictae domus, obiit et sepultus est apud Cestriam. Cui in 
haereditate successit filius ejus Willielmus junior, qui prae- 
dictis canonicis dedit in excambium alias terras pro terra sua 
de Runcorne, et aliis terris suis; scilicet ad Northonam 
villam transferendo prioratum antedictum. Et iste Willi¬ 
elmus obiit in Normannia, unde venerat avus suus, et non 
reliquit haeredem de corpore suo, sed habuit duas sorores, 
scilicet Agnetem, et Matildem, inter quas divisa fuit hsere- 
ditas honoris de Haulton. Matildem desponsavit quidam 
miles Eustachius nomine, qui fuit postea interfectus in 
Wallia. Et Aubertus Grelly duxit dictam Agnetem uxo- 
rem. 

Eustachius verb praedictus antequam interficeretur, 
cum dicta Matilda habuit filium, qui vocabatur Ricardus. 
Et iste Ricardus duxit sororem Roberti de Lacy, quae vo¬ 
cabatur Aubrey Lysours, de qua genuit duos filios, scilicet, 
Johannem constabularium, fundatorem domus de Stanlowe, 
et fratrem Robertum hospitalarium; et duas filias, scilicet 
Saram et Abreyam. Sara fuit data Roberto de Aldeford; 
altera vero, scilicet Abreya, data fuit Henrico Beset. Et 
notandum quod Aubreya soror Roberti de Lacy, ex parte 
matris, et non ex parte patris, quia pater ejusdem Aubreyae 
fuit Robertus de Lysours; successit tamen dicto Roberto 
de Lacy in haereditatem, quia ipse nullum haeredem habuit 
de se genitum, nec alium tam propinquum unde et ilia post 
mortem ipsius, utramque haereditatem, scilicet de Lacy et de 
Lysours occupavit. Dictus vero Johannes constabularius, 
filius praedicti Ricardi et Aubryae, duxit in uxorem Aliciam 
sororem Willielmi de Maundevyll, de qua genuit Rogerum 
constabularium, cognomento Helle, et alium filium nomine 
Eustachium, et plures alios. Iste eciam Rogerus habuit 
quendam fratrem, Ricardum nomine; cui dedit villam de 
More; et hie postmodum fuit leprosus, et sepultus est in 
capitulo canonicorum de Northton. Sed et iste Rogerus 
constabularius duxit uxorem Matildem de Claro, sororem 
thesaurarii Eboracensis ecclesiae, de qua genuit Johannem 
constabularium. 

Tempore quoque illius Rogeri constabularii, quidam 
comes Cestriae, Ranulfus nomine exiit in Walliam cum ex¬ 
ercitu suo ; et contigit, quod deficiente exercitu, fugeret ad 
quoddam castellum, et ibi est a Wallensibus obsessus. Quod 
audiens idem Rogerus constabularius, qui non erat ilia vice 
cum domino suo (nam remanserat in Cestria) per nuncios 
idem comes ei mandavit necessitate compulsus, quod quam- 
tocius ei faceret succursum; qui accersitis sutoribus Cestriae 
et histrionibus, festinanter cum exercitu suo venit domino 
suo facere succursum. Wallenses vero videntes multitu- 
dinem magnam venientem, relictfi obsidione fugerunt. Comes 
vero cum constabulario suo, et exercitu suo exeuntes, 
pervenerunt ad Cestriam. Et propter hoc dedit comes 
antedictus Rogero constabulario dominationem et advoca- 
tionem dictorum sutorum et histrionum. Constabularius 
vero retinuit sibi et haeredibus suis dominationem sutorum 
et histrionum, dedit verb senescallo suo, scilicet .... ex 
haeredibus dicti Hudardi, quas libertates haeredes eorum 
tenuerunt usque in praesentem diem. Iste Rogerus morie- 
batur in festo sancti Remigii, anno gratiae mccxi. et cum 
domina Matilda uxore sua sepultus est in choro monachorum 
de loco benedicto de Stanlowe. Post mortem autem dicti 
Rogeri, Johannes constabularius, filius ejus, duxit Aleysiam 
filiam Gilberti de Aquila in uxorem. Qua defuncta et 
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sepultfi apud Northon, desponsavit idem Johannes Marga- 
retam filiam Roberti de Quenci comitissam Lincolni®, de 
qua genuit Edmundum de Lacy constabularium Cestriae, 
qui post mortem patris sui Johannis praedicti comitis etiam 
obiit ante matrem suam, postquam genuerat Henricum de 
Lacy comitem Lincolniae secundum, ex parte matris, de 
Alesia filia marchionis de Saluces in Italia cognata regin® 
Subaudiensium, quam in juventute sua duxerat uxorem. 
Mater verb ejusdem Edmundi sepulta est Lundoni®, extra 
chorum hospitalariorum de Clerckenwell, juxta Robertum 
patrem suum. Mater vero diet® Alesi® uxoris Edmundi, 
mortuo marchione de Saluces viro suo, desponsata fuit 
Meinfredo filio Frederici imperatoris, qui genuit ex ea 
Constanciam uxorem Petri filii Jacobi regis Arragoni®. 

Johannes eciam constabularius et primus comes Lin- 
colni® de ilia progenie, et hoc per Margaretam uxorem 
suam, mortis exsolvit debitum in festo beat® Magdalen® 
anno grati® mccxl. sepultaque est juxta Rogerum Helle 
patrem suum in choro monachorum in loco benedicto de 
Stanlowe. Post mortem autem died Johannis de Lacy, filius 
ejus Edmundus de Lacy constabularius, et non comes, vixit 
xiii. annis, et moriebatur anno grati® mccxlviii. nonas Junii, 
et similiter jacet apud locum benedictum, juxta patrem suum. 

Pr®dicti Edmundi de Lacy constabularii Cestri® filius 
fuit et h®res, Henricus de Lacy secundus comes Lincolni® 
ex parte patris, cui rex Edwardus dedit duo cantreda in 
Wallia, scilicet de Roos et de Roweignok, pro servicio ; 
scilicet anno Domini M.cc.lxxxii. Et hujus Henrici de 
Lacy secundi comitis Lincolni® filius fuit Edmundus de 
Lacy junior, qui natus est de Margareta filia Willielmi de 
Longespey, cui rex Edwardus isto anno dedit raaritagium 
Matild® puell® quinquennis, fili® et h®redis Patricii de 
Chanworth, quam genuit de filia Willielmi de Bello Campo 
comitis de Warwyk, quam postea duxit uxorem Hugo Dis¬ 
penser. Iste itaque Edmundus dominus et filius Henrici de 
Lacy statim juvenis est defunctus, nullo post se relicto h®- 
rede de corpore suo procreato. Dictus igitur Henricus 
comes Lincolni® de pr®fata Margareta uxore sua genuit 
alium filium nomine Johannem, et filiam unam nomine 
Alesyam ; sed Johannes iste priusquam annos nubiles atti- 
gisset, super turrem quandam in castro de Pontefracto in- 
caute discurrens, lapsus et ultra muros et in terram collisus 
et confractus protinus expiravit, nullum post se sui corporis 
relinquens h®redem. 

Pr®dicta igitur Alesia, filia et h®res died Henrici de 
Lacy, ix. setatis su® anno, desponsata fuit Thom® de Lan- 
castria, nepoti died Edwardi domini regis, filio et h®redi 
Edmundi comitis Lancastri®, fratris ejusdem domini regis 
Edwardi; unde quia dictus comes Henricus h®redem de 
corpore suo non habebat pr®ter ipsam Aleisiam filiam suam, 
idem comes ad instantiam dicti domini regis reddidit eidem 
domino regi omnia castella et castra, dominia, terras, et te- 
nementa cum pertinentiis, qu® habuit in comitatibus Lan¬ 
castri® et Cestri®, et manerium de Slaytburn in Bouland, 
cum tota foresta ejusdem ; et manerium de Snayth cum soka 
in comitatu Eboracensi, manerium de Kyngeston cum perti¬ 
nentiis in comitatu Dorset, et omnia alia terras et tenementa 
qu® Alesia de Lacy mater dicti comitis Hen. tenuit in dote 
de h®reditate ejusdem comitis in comitatu Lancastri®. Qu® 
eciam omnia castra, dominia, &c. idem dominus rex statim 
dedit et concessit dicto comiti Hen. de Lacy et h®redibus 
de suo corpore procreatis. Ita tamen quod si idem Henri¬ 
cus sine h®redibus vel h®rede de suo corpore decederet, 
aut si h®redes illi sine h®redibus de suis corporibus genitis 
morerentur, tunc omnia pr®dicta castra, dominia, &c. cum 
pertinentiis integre remanerent dicto Edmundo comiti Lan¬ 
castri®, fratri regis, et h®redibus imperpetuum, prout in 
cards indb factis plenius continetur. Et notandum quod 
dicta donatio sive feoffatio fuit facta anno dicti regis Ed¬ 
wardi regis, filii Henrici xxii. in festo apostolorum Symonis 
et Jud® apud Westmonasterium. Post h®c igitur moritur 
dictus Henricus comes Lincolni® anno ®tatis su® lx. et anno 
regni regis Edwardi tercio, et anno Domini m.ccc.x. in festo 
sanct® Agath® virginis ; successitque ei in dominio omnium 
terrarum suarum dictus Thomas comes Lancastri®, qui de- 
sponsaverat Aleisiam filiam et h®redem pr®dicti Henrici, 
ut dictum est. Et sic idem Thomas h®reditatem illam una 
cum h®reditate patris sui tenuit et pacifice occupavit, donee 
postea diabolo machinante, discordia qu®dam et contentio 
inpacabilis inter dictum dominum regera Edwardum filium 

regis Edwardi, et ipsum Thomam suscitata, qua dissensione 
indies excrescente, tandem dictus dominus rex cum exercitu 
magno et vexillo erecto pr®fatum comitem Thomam manu 
armata invasit et hostiliter comprehends, ac tandem compre- 
hensum decollari fecit anno grati® m.ccc.xxi. alios eciam do¬ 
minos et magnates dicto comiti adh®rentes cum eodem de- 
prehensos, tanquam proditores adjudicari fecit et suspendio 
tradi, h®reditatesque dictorum comitis et magnatum seisiri 
fecit tanquam proditorie forisfactas. 

Post mortem dicti comitis Thom® pr®fata Alesia uxor 
ejus, qu® multis ante diebus ab eodem fuerat repudiata, 
statim adh®sit cuidam Ebuloni le Strange, sibi ut dicebatur 
prius familiari et dilecto ; eidemque matrimonialiter est con- 
juncta; unde dominus rex offensus, quia maritum acceperat 
absque assensu suo, cum per statutum tenetur express^, quod 
domina qu® de domino rege in capite tenet, non debeat se 
sine regis licentia maritare, seisiri fecit in manum suam quic- 
quid ipsa habuit aut habere possit de h®reditate patris sui 
aut alias, donee finem cum rege juxta suum beneplacitum 
faceret pro delicto. De quo fine cum dicto domino rege non 
potuit convenire; quousque sibi et hmredibus suis concessis- 
set et reddidisset omnia terras et dominia cum pertinentiis, 
qu® fuerant de h®reditate dicti comitis Henrici patris sui in 
comitatibus Lancastri®, Cestri®, et Eboraci, et domino le 
Spenser Hugoni castrum et dominium de Denebegh in 
Wallia, et castrum de Bolynbrok cum pertinentiis, et cum 
omnibus aliis terris suis in comitatu Lincolni®, et in regno 
alibi terras multas. Unde post hujusmodi donationes nimis 
prodigas, viz. diet® Aleisi® comitiss® remanserunt terr® et 
redditus ad valorem trium mille marcharum, cum tamen 
h®reditas pr®dicti patris ejus qu® ad earn pertinuit ut h®- 
redem, valuisset de bona extenta plusquam decies mille 

marchas. 
Interim autem dictus dominus Edwardus rex filius regis 

Edwardi, propter, tirannidem quam erga pr®fatum Thomam 
comitem et alios ejus complices pares regni exercuerat, utest 
dictum ; necnon propter persecutionem quam intulit domin® 
Isabell® uxori su® regin® et Edwardo filio suo primoge- 
nito, ab honore regali deponitur, et a regno anno ®tatis su® 
xlii. et regni sui xx. et anno grati® M.ccc.xxvi. ac postmo- 
dum per commune consilium et decretum totius regni carce- 
rali custodi® est commissus. Unde subsequenter eodem 
anno apud castrum de Barkeley, ubi fuerat tunc detentus 
perfidiose per suos ®mulos est occisus, et filius ejus Ed¬ 
wardus in regem apud Westmonasterium coronatur in die 
conversionis sancti Pauli proximo tunc sequenti; anno sci¬ 
licet grati® M.ccc.xxvi. Postquam quidem coronationem 
parliamentum generale Londoniis celebrabatur, in quo par- 
liamento exposita crudelitate dicti regis depositi ac tirannide 
quam exercuit contra dictum Thomam comitem Lancastri® 
et alios regni magnates, ipsos tanquam proditores, absque 
processu juridicio decernendo, mortique turpissim® con- 
dempnando, et eorum h®reditates tanquam escaetam nequi- 
ter usurpando, convictisque erroribus habitis in hac parte, 
consideratum fuit per dominum regem et totum consilium 
parliamenti sui, quod h®redes dicti comitis Lancastri® et 
aliorum dominorum complicium suorum h®reditates suas per 
dictam forisfacturam temerariam, ut pr®mittitur, usurpatas, 
recuperarent et integre rehaberent. Inter quos dominus 
Henricus frater et h®res dicti Thom® comitis Lancastri® 
recuperavit duos comitatus, scilicet Lancastriam et Lyces- 
triam, et alias terras multas, qu® fuerant patris sui Edmundi 
comitis Lancastri®, et dicti Thom® fratris sui; ac easdem 
terras habuit et tenuit usque ad diem su® mortis qui fuerat 
sanctorum Mauricii sociorumque ejus anno grati® . . . Quo 
defuncto, successit et in h®reditatem Henricus filius ejus et 
h®res ; cui dominus rex prius donaverat comitatum de Der- 
beye. Iste quidem Henricus comes de Derbeye, de Lan- 
castria et Lycestria, tempore quo dictus pater ejus ab hac 
vita decessit, in Vasconia cum exercitu domini regis Angli® 
morabatur, Johannemque de Francia et alios invasores inimi- 
cos regis Angli® domini sui viriliter expugnando, et jura 

regni strenuissime prosequendo. 
Post h®c autem dum regina Angli® Isabella, mater 

domini regis Edwardi tercii post conquestum Angli®, terras 
et dominium de Blackburnshire, et de Bouland, ex conces- 
sione domini filii sui teneret, prout eciam perantea multis 
annis ; qu® quidem dominium et terras dicta Aleisia comi- 
tissa Lincolni®, filia et h®res Henrici de Lacy comitis ante- 
dicti domino regi et h®redibus suis prius concesserat, ut 
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superids est expressum. Moritur dicta Aleisia anno aetatis 
suae 67. et anno gratis 1348. circa festum Sancti Mathei 
apostoli et evangelists, et sepulta est in ecclesia canonicorum 
de Berlyng, juxta corpus Ebulonis mariti sui; nec reliquit 
post se haeredem aliquem de suo corpore procreatum ; sed in 
ejus morte sanguis et haereditaria successio ultima progeniei 
de Lacy (proh dolor!) terminatur. Unde post ejusdem Alei- 
siae decessum dictus Henricus filius Henrici de Lancastria 
in terris de Blacburnshire, Rachdale, Totyngton, Penwor- 
tham, in comitatu Lancastris, et dominio de Halton in co- 
mitatu Cestriae; ac in dominiis de Bouland, et Snathe, in 
comitatu Eboracensi, et in multis terris et locis alibi infra 
regnum juxta formam supradictam redditionis et conces- 
sionis factarum per dictum Henricum de Lacy, et per domi- 
num regem Edwardum filium regis Henrici, ut superius 
dictum erat, seisinam accepit, videlicet vii. die Novembris. 
Et sic hsreditas dominorum de Lacy in comitatu Ebora¬ 
censi, Lincolnensi, Lancastrensi, et Cestrensi et in pluribus 
aliis locis regni a nomine, posteritate dominorum de Lacy, 
usque ad haeredes Edmundi comitis Lancastriae prsdicti, 
est finaliter jam translata, tempore videlicet Edwardi regis 
tercii post conquestum, et anno regni sui vicesimo secundo. 

NUM. IV. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 
[Abstract of Roll, 28 Hen. VIII. Augmentation Office.] 

Nuper Abbatiiia de Norton. 

i’ Cestr’ £ s. d. 
Norton—Firma situs cum terris dominica- 

libus ...... 42 16 0 
Norton—Firma prat’ et pastur’ quondam 

de terr’ finic’ ..... 3 12 0 
Norton—Reddit’ et firm’ . 22 3 4i 
Aston—Reddit’ et firm’ 12 5 4 
Aston juxta Sutton—Reddit’ assis’ 0 2 0 
Halton—Reddit’ et firm’ 2 8 0 
More—Reddit’ et firm’ 1 13 6 
Preston—Reddit’ . 0 7 0 
Gildon Sutton—Reddit’ et firm’ . 20 15 8 
Cestr’ Civ’—Reddit’ assis’ 0 15 8 
Walton—Firm’ un’ mol’ 1 0 0 

Com’ Cestr’ £ s. d. 
Newton—Firma terr’, &c. 1 19 0 

Deresbury—Feodifirma terr’, &c.. 0 9 0